1. Projekt przepisów o przemyśle górniczym w guberniach Królestwa Polskiego przedstawić do zatwierdzenia Jego Cesarskiej Mości.

11. Oznaczone w oddziale I-ym przepisy wprowadzić w życie z dniem ich ogłoszenia, wzamian Najwyżej zatwierdzonych w dniu 16 (28) czerwca 1870 r. przepisów o poszukiwaniach górniczych i wydziałaniu gruntów dla eksploatacyi kopalń w guberniach Królestwa Polskiego i Najwyżej zatwierdzonych w dniu 18 maja 1873 roku, przepisów dodatkowych, z ustanowieniem przytem postanowień następujących:

1) Osoby, wskazane w art. 11 i 12 nowych przepisów o przemyśle górniczym, którym wydziono dawniej grunty dla eksploatacyi kopalń, zachowują nadal prawo eksploatacyi na tych gruntach.

2) Działy gruntowe, zatwierdzone w drodze ustanowionej przepisami z dnia 16 (28) czerwca r. 1870, pozostają bez zmiany, lecz prawa i obowiązki właścicieli wydziałonych gruntów określone będą na mocy nowych przepisów. Przytem umowy dobrowolne, zawarte pomiędzy przemysłowcami górniczymi a właścicielami ziemi na zasadzie dawnych przepisów, zachowują swą moc.

3) W ciągu pierwszych dwóch lat po wprowadzeniu owych przepisów, poszukiwania górnicze i eksploatacyja rud żelaznych nie mogą być dozwolone na gruntach obcych, bez zgody na się na to właścicieli.

4) Nierozstrzygnięte jeszcze podania o wydziałaniu gruntów, na zasadzie przepisów z dnia 16 (28) czerwca 1870 roku, dla badań górniczych, pozostawiają się bez skutku.

5) Osoby, które zgłosiły się o odkryciu kopalni przed zaprowadzeniem nowych przepisów, obowiązani są, najpóźniej po upływie trzech miesięcy po ich ogłoszeniu, prosić o wydziałanie grun-

tów dla eksploatacyi kopalni, przyczem powinni poprzednio postarać się o należyte poświadczenie samego odkrycia. W wypadku spóźnienia się na termin wskazany lub nieprzedstawienia należytego poświadczenia odkrycia kopaliny, podanie pozostanie bez skutku.

6) Podane przed wprowadzeniem nowych przepisów próby o wydziałenie gruntów dla eksploatacyi kopalni rozstrzygane będą podług przepisów z dnia 16 (28) czerwca 1870 roku, lecz prawa i obowiązki właścicieli wydziałonych gruntów określone będą na zasadzie nowych przepisów.

Jego Cesarska Mość przytoczoną opinię rady państwa, w dniu 28 kwietnia 1892 roku, Najwyżej zatwierdził raczył i wykonać polecił.

CZĘŚĆ I-sza.

Postanowienia ogólne.